



# Granatapfel-Direktsaft, 0,7l

100% Fruchtgehalt, Pur oder verdünnt ein Genuss



<b>Artikelnummer</b> 1401126	<b>GTIN-Stück</b>  4 044019 401126	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 044019 881492	<b>eco-ID</b> 237649	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

MorgenLand



## Qualität

EU Bio-Logo, Türkische Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

TR-BIO-175 | ORSER

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Türkei

## Verarbeitungsland

Türkei

## Zutaten

100% Granatapfelsaft\*.

*\*aus kontrolliert ökologischem Anbau.*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*



## Allgemeines

Das Granatapfel-Fruchtfleisch mit den darin liegenden Kernen wird schonend gepresst und verleiht dem MorgenLand Granatapfel-Direktsaft seinen fruchtig-aromatischen Geschmack. Pur oder verdünnt als Saftschorle, als Basis für Fruchtsaucen, Eis oder Desserts ist Granatapfelsaft ideal.

## Besonderheiten

Bio-Qualität - Vegan - 100% Fruchtgehalt

## Kurzbeschreibung

Pur oder verdünnt als Saftschorle, als Basis für Fruchtsaucen, Eis oder Desserts ist Granatapfelsaft ideal.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Pur oder verdünnt als Saftschorle, als Basis für Fruchtsaucen, Eis oder Desserts ist Granatapfelsaft ideal.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme und Licht geschützt sowie trocken lagern.



# Granatapfel-Direktsaft, 0,7l

100% Fruchtgehalt, Pur oder verdünnt ein Genuss



<b>Artikelnummer</b> 1401126	<b>GTIN-Stück</b>  4 044019 401126	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 044019 881492	<b>eco-ID</b> 237649	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Fruktose

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



# Granatapfel-Direktsaft, 0,7l

100% Fruchtgehalt, Pur oder verdünnt ein Genuss



<b>Artikelnummer</b> 1401126	<b>GTIN-Stück</b>  4 044019 401126	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 044019 881492	<b>eco-ID</b> 237649	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... fruchteigene Süße  
 Verschuß..... Schraubverschuß

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... Türkische Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... TR-BIO-175

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Granatapfel-Direktsaft  
 Inverkehrbringer..... EgeSun GmbH, An der Autobahn 28, D-28876 Oytten

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 352 kJ / 83 kcal  
 Fett..... 0,8 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... <0,1 g  
 Kohlenhydrate..... 17 g  
 davon Zucker..... 13 g  
 Ballaststoffe..... 2,5 g  
 Eiweiß..... 1,1 g  
 Salz..... <0,01 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas  
 Verpackungsmaterial..... Alu, Glas, Papier

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... fruchtig-aromatischer Geschmack